



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP Nº 047/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N. 019/2022

PROCESSO Nº	2022013769
Ata de registro de preço, para:	AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES.
Validade:	12 MESES

Às 09:00h do dia 24/11/2022, reuniram-se na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipameri, situada à Av. Pandiá Calógeras, nº 84, Centro, IPAMERI, CEP: 75.780-000, Fone: (64) 3491-6000, Fax: (64) 3491-6000, o Pregoeiro, o Sr. MOISES ANTONIO TEIXEIRA JUNIOR e os membros da Equipe de Apoio JANE EUNICE DE SOUZA GUIMARÃES e WALTER ALVES DO NASCIMENTO, designados pelo Decreto nº 368, de 01/09/2022, com base na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e Decreto Federal nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013, em face das propostas vencedoras apresentadas no PREGÃO ELETRÔNICO nº 019/2022, cuja ata e demais atos foram homologados pela autoridade administrativa, do Fundo Municipal de Saúde de Ipameri, inscrito no CNPJ nº 07.777.639/0001-27, exarado no presente processo, R E S O L V E lavrar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, conforme as cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO e DO REGISTRO DOS PREÇOS

1.1. O objeto deste PREGÃO é o REGISTRO DE PREÇOS para a “Futura e Eventual Aquisição de **MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES**”. para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde, conforme o ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA condições e especificações constantes do edital do PREGÃO ELETRÔNICO nº 019/2022, bem como da(s) proposta(s) comercial(is) da(s) PROMITENTE(S) CONTRATADA(S).

Parágrafo único: A presente Ata de Registro de Preços constitui-se em documento vinculativo e obrigacional às partes, com característica de compromisso para futura contratação.

1.2. O preço registrado, a quantidade e o fornecedor dos materiais constantes desta, encontram-se contidos na tabela abaixo:

LICITANTE: REALMED HOSPITALAR EIRELI - EPP (04.847.959/0001-18) FONE: (62)3922-6110 E-MAIL: contato@marcelorepresentante.com						
LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	VALOR	TOTAL
37	APARELHO PRESSAO ARTERIAL ANEROIDE PORTATIL ADULTO TAM G CESTETOSCOPIO	PREMIUN	20	UNID	85,00	1.700,00



PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

51	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA CPUNHO TAMAUNICOTNTGRAMATURA 20 DESCARTAVEL	INNOVATEX	10000	UNID	0,95	9.500,00
97	CATETER VENOSO ACESSO CENTRAL INFANTIL INDIVIDUAL APLICACAO VENOSO	ARGON	60	UNID	40,79	2.447,40
110	TUBO ENDOTRAQUEAL MATERIALPOLIVINIL TAMANHO85 CARACTERISTICAS ADICIONAISRADIOPACOPONTA ARREDONDADABALAO PILOTO CVALVULA TIPOCONECTOR ADAPTAVELSUPERFICIE LISA COMPONENTESBALAO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO TIPO USODESCARTAVEL ESTERILIDADEESTERIL	SOLIDOR	300	UNID	3,10	930,00
113	TUBO ENDOTRAQUEAL MATERIALPOLIVINIL TAMANHO80 CARACTERISTICAS ADICIONAISRADIOPACOPONTA ARREDONDADABALAO PILOTO CVALVULA TIPOCONECTOR ADAPTAVELSUPERFICIE LISA COMPONENTESBALAO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO TIPO USODESCARTAVEL ESTERILIDADEESTERIL	SOLIDOR	300	UNID	3,25	975,00
116	TUBO ENDOTRAQUEAL MATERIAL PVC MODELOOROTRAQUEALNASOTRAQUEAL TAMANHO 90 CONECTORCONECTOR PADRAO GRADUACAOGRADUADO CARACTERISTICAS ADICIONAIS BALAO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO COMPONENTES MARCADOR RADIOPACO ESTERELIDADE DESCARTAVEL ESTERIL EMBALAGEMEMBALAGEM INDIVIDUAL	SOLIDOR	300	UNID	3,25	975,00
120	CLORETO DE SODIO SORO FIOLOGICO9MGMLSOLINJFECHADO BOLSAS 250ML	EQUIPLEX	50000	UNID	3,39	169.500,00



PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

121	CLORETO DE SODIOSORO FISIOLÓGICO 9MG ML SOL INJ FECHADO BOLSA DE 500ML	EQUIPLEX	33000	UNID	4,49	148.170,00
133	TRANSAMIN ACIDO TRANEXAMICO 50 MG ML SOL INJ	HIPOLABOR	2200	UNID	4,10	9.020,00
134	CLORIDRATO DE CEFEPIMA 1 G PO SOL INJ AMP DE 20 ML	TEUTO	2600	UNID	10,00	26.000,00
136	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 2 MG ML SOL INJ AMP DE 100 ML	HALEXISTAR	1200	UNID	14,00	16.800,00
138	CLORIDRATO DE CLINDAMICINA 150 MCG ML SOL INJ AMP DE 1 ML	HYPOFARMA	1200	UNID	4,00	4.800,00
176	SUCCINATO SODICO DE HIDROCORTISONA 500 MG SOL INJ AM DE 4 ML	TEUTO	6500	UNID	5,00	32.500,00
185	SONDA URETRAL SILICONE N 20 MATERIAL FLEXIVEL	MEDSONDA	1500	UNID	0,57	855,00
190	COLETOR DE URINA MATERIAL PVC SISTEMA ABERTO CAPACIDADE DE 1000 ML PRESERVATIVO	MEDK	120	UNID	0,72	86,40
193	COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTE MATERIAL PAPELAO CAPACIDADE TOTAL 13 L ACESSORIOS ALÇAS RIGIDAS E TAMPA COMPONENTES ADICIONAIS REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE TIPO USO DESCARTAVEL	DESCARBOX	1860	UNID	3,31	6.156,60
195	COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTE MATERIAL PAPELAO CAPACIDADE TOTAL 7 L ACESSORIOS ALÇAS RIGIDAS E TAMPA COMPONENTES ADICIONAIS REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE TIPO USO DESCARTAVEL	DESCARBOX	1120	UNID	2,05	2.296,00



PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

197	COMPRESSA CIRURGICA CAMPO OPERATORIO COM CADARCO 45CMX50CM C50 UND	ANAPOLIS	300	UNID	38,00	11.400,00
198	COMPRESSA GAZE TECIDO 100 ALGODAO13 FIOSCM2 COR BRANCA PCT C50075X75CM	DESCTEXTIL	1400	UNID	15,61	21.854,00
200	CONJUNTO DRENAGEM TORAX COMPONENTES1 CONECTOR DRENOTUBO TAMPA ROSCA 3 VIAS FRASCO APLICACAOEM PROCEDIMENTOS CIRURGICOS TORACICOS N 18	MEDSHARP	50	UNID	22,00	1.100,00
215	DICLOFENACO SODICO 25 MGML INJ AMP 3 ML	FARMACE	20000	UNID	0,94	18.800,00
222	DIPIRONA SODICA 500 MG COM CT BL AL PLAS TRANS EMB FRAC	GREENPHARMA	2000	UNID	0,07	140,00
224	DOBUTAMINA 250 MGML SOL INJ AMP 20 ML	HYPOFARMA	200	UNID	5,00	1.000,00
225	DOPAMINA 5 MGML SOL INJ AMP DE 10 ML	UNIAO QUIMICA	1000	UNID	1,88	1.880,00
227	SONDA URETRAL SILICONE N 18 MATERIAL FLEXIVEL	MEDSONDA	1500	UNID	0,59	885,00
228	SONDA URETRAL SILICONE N 16 MATERIAL FLEXIVEL	MEDSONDA	1500	UNID	0,59	885,00
238	SONDA TRATO DIGESTIVO NASOENTERAL SILICONE CALIBREN 12 100 CM CONECTOR Y C TAMPA GRADUADA PONTA DISTAL FECHADA C ORIFICIOS LATERAIS C FIO GUIA	MEDSONDA	120	UNID	1,23	147,60
255	EMBALAGEM P ESTERILIZACAO 10 CM MATERIALPAPEL GRAU CIRURGICO COMPOSICAO C FILME POLIMERO MULTILAMINADO GRAMATURA ESPESSURACERCA DE 60 GM2 - ROLO 100 M	ZERMAT	60	UNID	39,00	2.340,00



PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

280	EQUIPO TIPO DE EQUIPODE INFUSAO MATERIALPVC CRISTAL COMPRIMENTOMIN 120 CM TIPO GOTEJADOR GOTA PADRAO MACROGOTAS	TKL	42000	UNID	0,80	33.600,00
281	SONDA NASOGASTRICA POLIVINIL FLEXIVEL TRANSPARENTE FOLEY N 16	MEDIX	2500	UNID	2,35	5.875,00
282	ESCALPE 19 G CATETER PERIFERICO VENOSO AGULHA ACO INOX	SOLIDOR	20000	UNID	0,16	3.200,00
283	SONDA NASOGASTRICA POLIVINIL FLEXIVEL TRANSPARENTE FOLEY N 14	MEDIX	2500	UNID	2,35	5.875,00
288	ESCALPE 25 G CATETER PERIFERICO VENOSO AGULHA ACO INOX	MEDIX	30000	UNID	0,15	4.500,00
292	SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE PLASTICO 3 ML	DESCARPACK	42000	UNID	0,14	5.880,00
296	SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE PLASTICO 1 ML	DESCARPACK	15000	UNID	0,14	2.100,00
363	GLICOSE 0010 GML SOL INJ FR TRANSP SIST FEHCADO BOLSA DE 500 ML	EQUIPLEX	3500	UNID	6,00	21.000,00
365	GLICOSE 25 SOL INJ AMP DE 10 ML	EQUIPLEX	3200	UNID	0,49	1.568,00
370	GLICOSE CLORETO DE SODIO SORO GLICOFISIOLOGICO 9 50 MGML SOL INJ SIST- FEHCADO BOLSAS DE 250 ML	EQUIPLEX	2440	UNID	2,52	6.148,80
382	IDOPOVIDONA PVPI CONCENTRACAOA 10 TEOR DE IODO 1 FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO ALCOOLICA 1L	VICPHARMA	320	UNID	15,50	4.960,00
383	IDOPOVIDONA PVPICONCENTRACAOA 10 TEOR DE IODO 1 SOLUCAO DEGERMANTE 1L	VICPHARMA	120	UNID	16,50	1.980,00
395	NITROGLICERINA TRIDIL 5 MGML SOL INJ AMP VD AMB X 10 ML	CRISTALIA	240	UNID	18,00	4.320,00



PREFEITURA DE
IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

416	LUVA CIRURGICA LATEX NATURAL ESTERIL N 7 ESTERIL LUBRIFICADA C PO	LEMGUBER	4500	UNID	0,60	2.700,00
417	LUVA CIRURGICA LATEX NATURAL ESTERIL N 75 ESTERIL LUBRIFICADA C PO	LEMGUBER	4500	UNID	0,60	2.700,00
435	MALHA TUBULHAR ORTOPEDICA 15 CM X 15 MT	POLARFIX	60	UNID	9,80	588,00
436	MALHA TUBULHAR ORTOPEDICA 20 CM X 15 MT	POLARFIX	60	UNID	11,20	672,00
						R\$ 600.809,80

LICITANTE: **OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA** (05.895.525/0001-56)
FONE: (62)3091-4345
E-MAIL: objetiva.ltda@terra.com.br

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	VALOR	TOTAL
75	CANULA OROFARINGEA POLIURETANO TAMANHON5 GUEDEL ESTERIL	VITALGOLD	80	UNID	2,29	183,20
76	CANULA OROFARINGEA POLIURETANO TAMANHON0 GUEDEL ESTERIL ATOXICO	VITALGOLD	80	UNID	2,29	183,20
89	TUBO HOSPITALAR MATERIAL LATEX NATURAL TAMANHO N200 15 METROS 5221	LEMGRUER	8	UNID	14,30	114,40
139	TESOURA MATERIALACO INOXIDAVEL COMPRIMENTO17 CM TIPO PONTACURVA TIPOMAYO STILLE	STARK	50	UNID	28,00	1.400,00
143	TESOURA MAYO RETA EM ACO IXOX PARA TECIDOS 17CM	MARYAM	30	UNID	62,95	1.888,50



PREFEITURA DE
IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

183	COLAR CERVICAL ESPUMA FLEXIVEL VELCRO COM 5 CM GRANDE COM REFORCO	MSO	20	UNID	9,00	180,00
186	COLAR CERVICAL ESPUMA FLEXIVEL VELCRO COM 5 CM MEDIO COM REFORCO	MSO	20	UNID	8,36	167,20
187	COLAR CERVICAL ESPUMA FLEXIVEL VELCRO COM 5 CM PEQUENO COM REFORCO	MSO	20	UNID	8,36	167,20
312	PORTA AGULHA MATERIAL ACO INOXIDAVEL TIPO MAYO HEGAR COMPRIMENTO16 CM	MARYAM	50	UNID	32,00	1.600,00
315	PORTA AGULHA MATERIAL ACO INOXIDAVEL TIPO MAYO HEGAR COMPRIMENTO14 CM	MARYAM	50	UNID	28,94	1.447,00
337	PINCA CIRURGICA MATERIAL ACO INOXIDAVEL 14 CM MODELO KELLY TIPO PONTA CURVA TIPO CABO COM TRAVA APLICACAO HOSPITALAR	STARK	70	UNID	23,00	1.610,00
437	MASCARA GASOTERAPIA APLICACAO ALTA CONCENTRACAO TAMANHO INFANTIL NAO REINLACAO MATERIAL PLASTICO TIPO FIXACAO CLIP NASAL E FIXADOR CEFALICO AJUSTAVEL COMPONENTE ADICIONAL C VALVULAS E BALAO RESERVATORIO TIPO CONECTOR CONECTOR PADRAO	ADVANTIVE	120	UNID	7,10	852,00
439	MASCARA GASOTERAPIA APLICACAO ALTA CONCENTRACAO TAMANHO ADULTO NAO REINLACAO MATERIAL PLASTICO TIPO FIXACAO CLIP NASAL E FIXADOR CEFALICO AJUSTAVEL COMPONENTE ADICIONAL C	ADVANTIVE	300	UNID	6,90	2.070,00



PREFEITURA DE
IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

VALVULAS E BALAO
RESERVATORIO TIPO
CONECTOR CONECTOR PADRAO

R\$ 11.862,70

LICITANTE: **SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI** (06.065.614/0001-38)
FONE: (62)3928-8989
E-MAIL: licitacao01@supermedica.com.br

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	VALOR	TOTAL
19	ALGODAO TIPO ORTOPEDICO APRESENTACAO EM MANTAS TAMANHO 15CM	ORTOBOM	360	UNID	0,51	183,60
21	ALGODAO TIPO ORTOPEDICO APRESENTACAO EM MANTAS TAMANHO 20CM	ORTOBOM	360	UNID	0,69	248,40
44	ATADURA GESSADA MATERIAL 1100 ALGODAO 6CM ADICIONAIS 1 SECAGEM ULTRA RAPIDA	POLARFIX	100	UNID	0,66	66,00
63	BROMETO DE IPATROPIO ATROVENT 025MGML FR DE 20ML	HIPOLABOR	500	UNID	1,04	520,00
69	CABO PARA BISTURI N04	WELDON	30	UNID	8,80	264,00
72	CANULA OROFARINGEA POLIURETANO TAMANHO N2 GUEDEL DESCARESTERIL	ADVANTIVE	80	UNID	2,40	192,00
73	CANULA OROFARINGEA POLIURETANO TAMANHON3 DESCARESTERIL	ADVANTIVE	80	UNID	2,40	192,00
74	CANULA OROFARINGEA POLIURETANO TAMANHO N4 GUEDEL DESCARESTERIL	ADVANTIVE	80	UNID	2,40	192,00
78	LANCETA PONTA AFIADA TRIFACETADA DESCARTAVEL CARACTERISTICAS ADICIONAIS ESTERIL EMBALAGEM IDIVIDUAL	DESCARPACK	10000	UNID	0,04	400,00



PREFEITURA DE
IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

114	TUBO ENDOTRAQUEAL MATERIALPOLIVINIL TAMANHO30 CARACTERISTICAS ADICIONAISRADIOPACOPONTA ARREDONDADASEM BALAO TIPOCONECTOR ADAPTAVELSUPERFICIE LISA TIPO USODESCARTAVEL ESTERILIDADEESTERIL	SOLIDOR	100	UNID	2,44	244,00
117	TUBO ENDOTRAQUEAL MATERIAL PVC MODELOOROTRAQUEALNASOTRAQUEAL TAMANHO 25 ESTERELIDADE DESCARTAVEL ESTERIL EMBALAGEMEMBALAGEM INDIVIDUAL	SOLIDOR	100	UNID	2,39	239,00
212	DIAZEPAM 10 MG COMPRIMIDO	GERMED	1200	UNID	0,10	120,00
214	DICLOFENACO POTASSIO 25MGML INJ AMP 3 ML	HYPOFARMA	4000	UNID	1,28	5.120,00
226	DRENO CIRURGICO TORACICO SILICONE CALIBRE10 FRENCH ESTERIL DESCARTAVEL INDIVIDUAL	SEROPLAST	120	UNID	2,65	318,00
232	DRENO CIRURGICO TORACICO SILICONE CALIBRE14 FRENCH ESTERIL DESCARTAVEL INDIVIDUAL	MEDSHARP	120	UNID	2,60	312,00
234	DRENO CIRURGICO TORACICO SILICONE CALIBRE16 FRENCH ESTERIL DESCARTAVEL INDIVIDUAL	SEROPLAST	120	UNID	2,65	318,00
236	DRENO CIRURGICO TORACICO SILICONE CALIBRE18 FRENCH ESTERIL DESCARTAVEL INDIVIDUAL	SEROPLAST	120	UNID	2,65	318,00
237	DRENO CIRURGICO TORACICO SILICONE CALIBRE20 FRENCH ESTERIL DESCARTAVEL INDIVIDUAL	SEROPLAST	120	UNID	2,65	318,00
239	DRENO CIRURGICO TORACICO SILICONE CALIBRE22 FRENCH ESTERIL DESCARTAVEL	SEROPLAST	120	UNID	2,65	318,00



PREFEITURA DE
IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

241	DRENO CIRURGICO TORACICO SILICONE CALIBRE24 FRENCH ESTERIL DESCARTAVEL INDIVIDUAL	SEROPLAST	120	UNID	2,65	318,00
242	DRENO CIRURGICO TORACICO SILICONE CALIBRE26 FRENCH ESTERIL DESCARTAVEL	SEROPLAST	120	UNID	2,65	318,00
244	DRENO CIRURGICO TORACICO SILICONE CALIBRE28 FRENCH ESTERIL DESCARTAVEL INDIVIDUAL	MEDSHARP	120	UNID	3,72	446,40
245	DRENO CIRURGICO TORACICO SILICONE CALIBRE30 FRENCH ESTERIL DESCARTAVEL	SEROPLAST	120	UNID	4,03	483,60
250	DRENO CIRURGICO MODELO DE PENROSE N01 MATERIAL BORRACHA	MADEITEX	100	UNID	0,75	75,00
251	DRENO CIRURGICO MODELO DE PENROSE N02 MATERIAL BORRACHA	MADEITEX	100	UNID	1,25	125,00
252	DRENO CIRURGICO MODELO DE PENROSE N03 MATERIAL BORRACHA	MADEITEX	100	UNID	1,68	168,00
300	PROPOFOL 10 MGML INJ AMP VD TRANS X 10 ML	UNIAO QUIMICA	100	UNID	9,00	900,00
324	FILME PARA RAO X 13 CM X 18 CM	FUJIFILM	2400	UNID	0,42	1.008,00
						R\$ 13.725,00

LICITANTE: **CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA** (07.847.837/0001-10)

FONE:

E-MAIL: contato@cientificahospitalar.com.br

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	VALOR	TOTAL
333	FILTRO BACTERIOLOGICO VIRAL HMEF COM TUBO DESCARTAVEL	BECARE	1000	UNID	5,66	5.660,00

R\$ 5.660,00

LICITANTE: **CCAF COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI** (16.917.181/0001-55)
FONE: (62) 3924-8447
E-MAIL: ccafhospitalar@gmail.com

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	VALOR	TOTAL
12	AGULHA HIPODERMICA 13X45 DIMENSAO 26G	MEDIX	38000	UNID	0,05	1.900,00
13	AGULHA HOPODERMICA 20X55 DIMENSAO 24G	MEDIX	38000	UNID	0,05	1.900,00
14	AGULHA HIPODERMICA 25X7 DIMENSAO 22G	MEDIX	50000	UNID	0,05	2.500,00
15	AGULHA HIPODERMICA 25X8 DIMENSAO 21G	MEDIX	50000	UNID	0,05	2.500,00
16	AGULHA HIPODERMICA 40X12 DIMENSAO 18G	MEDIX	50000	UNID	0,05	2.500,00
22	ALMOTOLIA PLASTICO BICO RETO LONGO COM PROTETOR TAMPA EM ROSCA AMBAR 125ML	J.PROLAB	200	UNID	1,86	372,00
23	ALMOTOLIA PLASTICO BICO RETO LONGO COM PROTETOR TAMPA EM ROSCA AMBAR 250ML	J.PROLAB	200	UNID	2,12	424,00
24	ALMOTOLIA PLASTICO BICO RETO LONGO COM PROTETOR TAMPA EM ROSCA AMBAR 500ML	J.PROLAB	200	UNID	2,45	490,00
27	ALMOTOLIA PLASTICO BICO RETO LONGO COM PROTETOR TAMPA EM ROSCA TRAS 500ML	J.PROLAB	200	UNID	2,65	530,00



PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

28	AMBU REANIMADOR MATERIAL SILICONE TIPO MANUAL COMP MASCARA SILICONE TAMINF	FARMATEX	30	UNID	122,00	3.660,00
29	AMBU REANIMADOR DE SILICONE MANUAL COMP MASCARA TRASP ADULTO	FARMATEX	40	UNID	122,00	4.880,00
33	AMPLICTIL CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5MGMLAMP	UNIÃO	600	UNID	1,38	828,00
36	APARELHO PRESSAO ARTERIAL AMEROIDE PORTATIL ADULTO COM ESTETOSCOPIO	PREMIUM	140	UNID	70,00	9.800,00
38	APARELHO PRESSAO ARTERIAL ANEROIDE PORTATIL INFANTIL CESTETOSCOPIO	PREMIUM	30	UNID	70,00	2.100,00
48	ATENOLOL 50MG COM CTBLALPLAS OPC X 30	E.MS	1500	UNID	0,08	120,00
56	BENZILATO DE ANLODIPINO 5MG COMPRIMIDO	GEOLAB	500	UNID	0,04	20,00
67	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA DIPIRONA SODICA BUSCOPAM COMPOSTO 4MGML 50MG 5ML	HIPOLABOR	16000	UNID	1,35	21.600,00
70	CAMPO CIRURGICO TIPOFENESTRADO 100ALGODAO DE 50X50CM	BIOTEXTIL	500	UNID	0,92	460,00
80	CATETER ASPIRACAO TRAQUEALPVCATOXICO FLEXIPONTA ATRAUMATICA ESPEN12	MEDSONDA	200	UNID	0,56	112,00
83	VOLUVEN 6 60 MGML SOL INJ IV BOLS PLAS TRANS SIST FECH X 500 ML	FRESENIUS	240	UNID	55,96	13.430,40
99	TUBO ENDOTRAQUEAL MATERIAL PVC SILICONIZADO ATOXICO TAMANHAO 50 CARACTERISTICAS ADICIONAIS MARCADOR RADIOPACO TIPO C BALAO TRANSMITANCIA TRANSPARENTE COMPONENTES ORIFICIO LATERAL DE	SOLIDOR	100	UNID	3,20	320,00



PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

	MURPHY TIPO USO DESCARTAVEL ESTERILIDADE ESTERIL					
100	CETRIAXONA DISSODICA HEMIEPTAIDRATADA 1GPOSOLINJIVIM FAVD TRAS	BLAU	10000	UNID	3,60	36.000,00
105	TUBO ENDOTRAQUEAL MATERIAL PVC FLEXIVEL TRANSPATENTE TAMANHO 55 MM CARACTERISTICAS ADICIONAISARREDONDADO PONTA E OLHO DE MURPHY CURVA DE MAGI COMPONENTESBALAO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO TIPO USODESCARTAVEL ESTERILIDADEESTERIL	SOLIDOR	100	UNID	3,20	320,00
106	CLAMP PVC RIGIDO IMBILICAL ATOXICO HIPOALERGENICO INDIVIDUAL	KOLPLAST	500	UNID	0,27	135,00
109	CLORETO DE POTASSIO 10G100MLSOLINJDE 10ML	SAMTEC	400	UNID	0,35	140,00
111	CLORETO DE POTASSIO 150 MGML SOL INJ DE 10 ML	SAMTEC	400	UNID	0,35	140,00
118	CLORETO DE SODIO SORO FISIOLOGICO9MGMLSOLINJFECHADO BOLSAS 100ML	EQUIPLEX	40000	UNID	2,72	108.800,00
119	TUBO ENDOTRAQUEAL MATERIAL PVC MODELOOROTRAQUEALNASOTRAQUEAL TAMANHO 20 CONECTORCONECTOR PADRAO GRADUACAOGRADUADO CARACTERISTICAS ADICIONAIS BALAO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO COMPONENTES MARCADOR RADIOPACO ESTERELIDADE DESCARTAVEL ESTERIL EMBALAGEMEMBALAGEM INDIVIDUAL	SOLIDOR	100	UNID	3,28	328,00
128	CLOREXIDINA DIGLUCONATO DOSAGEM02 APLICACAOSOLUCAO AQUOSA 1L	PROLINK	100	UNID	5,99	599,00
137	TIOPENTAL 1 G INDIVIDUAL PO SOL INJ	MERCK	80	UNID	23,90	1.912,00



PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

140	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5 MGML SOL INJ AMP VD 5 ML	UNIAO QUIMICA	500	UNID	1,38	690,00
148	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA PLASIL 5 MGML SOL INJ AMP 2 ML	ISOFARMA	8600	UNID	0,57	4.902,00
149	TERMOMETRO CLINICO AJUSTEDIGITAL COM ALARME	G-TECH	260	UNID	8,29	2.155,40
150	CLORIDRATO DE MIDAZOLAM 5 MG5ML SOL INJ IMIVRET CX 50 AMP VD TRANS X 5 ML	HIPOLABOR	1000	UNID	2,53	2.530,00
156	CLORIDRATO DE MIDAZOLAM 5 MGML SOL INJ IMIVRET CX 50 AMP VD TRANS X 3 ML	HIPOLABOR	1000	UNID	2,65	2.650,00
157	TALA FLEXIVEL DE IMOBILIZACAO EVA GG 120 X 10 CM AMARELO	RESGATE SP	20	UNID	16,77	335,40
160	CLORIDRATO DE ONDASENTRONA 8MGML SOL INJ	HYPOFARMA	7200	UNID	2,07	14.904,00
161	SULFATO DE TERBUTALINA 05MG INJ	HIPOLABOR	30	UNID	3,02	90,60
162	CLORIDRATO DE PETIDINA 50MGML 2ML INJ	UNIAO QUIMICA	600	UNID	2,35	1.410,00
163	SULFATO DE SALBUTAMOL 05MGML INJ 1ML	HIPOLABOR	500	UNID	1,40	700,00
166	COLAR CERVICAL DE RESGATEL BABY	RESGATE	10	UNID	11,20	112,00
169	COLAR CERVICAL DE RESGATEL G	RESGATE SP	10	UNID	11,20	112,00
171	COLAR CERVICAL DE RESGATEL GG	RESGATE SP	10	UNID	11,20	112,00
173	COLAR CERVICAL DE RESGATEL INFANTIL	RESGATE SP	10	UNID	11,20	112,00
174	COLAR CERVICAL DE RESGATEL M	RESGATE SP	20	UNID	11,20	224,00
177	COLAR CERVICAL DE RESGATEL NEONATAL	RESGATE SP	10	UNID	11,20	112,00



PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

178	COLAR CERVICAL DE RESGATEL P	RESGATE SP	20	UNID	11,20	224,00
181	COLAR CERVICAL DE RESGATEL PP	RESGATE SP	20	UNID	11,20	224,00
182	SONDA URETRAL SILICONE N 8 MATERIAL FLEXIVEL	MEDSONDA	500	UNID	0,48	240,00
207	CONJUNTO NEBULIZACAO MASCARA E TUBO EXTENSOR ADULTO 150 CM ADULTO	DARU	60	UNID	5,89	353,40
208	CUBA USO HOSPITALAR ACO INOXIDAVEL TIPO RIM 20 CM 15 CM 35 CM	ABC	50	UNID	33,60	1.680,00
209	CUBA USO HOSPITALAR MATERIAL ACO INOX FORMATO REDONDO CAPACIDADE CERCA DE 700ML	ABC	50	UNID	27,90	1.395,00
243	SONDA MODELO LEVINE MATERIAL SILICONE CALIBRE N 20B TRATO DIGESTIVO APLICACAO ORO OU NASOGASTRICA LONGA	MEDSONDA	500	UNID	1,10	550,00
246	DRENO CIRURGICO TORACICO SILICONE CALIBRE 32 FRENCH ESTERIL DESCARTAVEL	MEDSHARP	200	UNID	3,95	790,00
247	DRENO CIRURGICO TORACICO SILICONE CALIBRE 34 FRENCH ESTERIL DESCARTAVEL	MEDSHARP	200	UNID	3,95	790,00
248	DRENO CIRURGICO TORACICO SILICONE CALIBRE 36 FRENCH ESTERIL DESCARTAVEL INDIVIDUAL	MEDSHARP	200	UNID	4,02	804,00
249	DRENO CIRURGICO TORACICO SILICONE CALIBRE 38 FRENCH ESTERIL DESCARTAVEL	MEDSHARP	200	UNID	4,02	804,00
258	SONDA TRATO DIGESTIVO MODELO LEVINE MATERIAL SILICONE CALIBRE N 16 APLICACAO ORO OU NASOGASTRICA LONGA	MEDSONDA	500	UNID	0,83	415,00



PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

259	EMBALAGEM P ESTERILIZACAO 35 CM MATERIALPAPEL GRAU CIRURGICO COMPOSICAO C FILME POLIMERO MULTILAMINADO GRAMATURA ESPESSURACERCA DE 60 GM2 - ROLO 100 M	AMCOR	60	UNID	139,00	8.340,00
266	EQUIPO BOMBA INFUSORA TIPO PARENTERAL MATERIAL PVC CRISTAL COMPRIMENTO MIN 230 CM TIPO CAMARA CAMARA FLEXIVEL FILTRO DE AR E 15 MICRAS TIPO GOTEJADOR GOTA PADRAO TIPO PINCA REGULADOR DE FLUXO E CORTA FLUXO TIPO INJETOR INJETOR LATERAL Y VAL AMISET MARCA SAMTRONIC	SAMTRONIC	600	UNID	10,90	6.540,00
270	SONDA TRATO DIGESTIVO MODELO LEVINE MATERIAL SILICONE CALIBRE 8 APLICACAO ORO OU NASOGASTRICA CURTA	MEDSONDA	500	UNID	0,50	250,00
286	SONDA NASOGASTRICA POLIVINIL FLEXIVEL TRANSPARENTE FOLEY N 12	MEDIX	2500	UNID	1,99	4.975,00
287	SONDA NASOGASTRICA POLIVINIL FLEXIVEL TRANSPARENTE FOLEY N 10	MEDIX	2500	UNID	1,98	4.950,00
293	SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE PLASTICO 20 ML	MEDIX	43000	UNID	0,40	17.200,00
295	ESPACADOR APLICACAO COM MASCARA INFANTIL ULTRA-FLEXIVEL BIVALVULADA TIPO ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SPRAY AEROSSOL CARACTERISTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE CAMARA INQUEBRAVEL	G-TECH	10	UNID	25,00	250,00
303	RECIPIENTE NUTRICAO ENTERAL MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE CAPACIDADE 300 ML COMPONENTES COM TAMPA ROSQUEADA ALCA ETIQUETA BICO CONECTOR GRADUACAO GRADUADO ESTERILIDADE ESTERIL ATOXICO TIPO USO DESCARTAVEL	EQPLEX	1000	UNID	0,89	890,00



PREFEITURA DE
IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

	APRESENTACAO EMBALAGEM INDIVIDUAL					
307	ETOMIDATO 2 MGML SOL INJ IV CX 5 AMP VD TRANS X 10 ML	BLAU	600	UNID	10,35	6.210,00
310	FENITOINA SODICA 50 MGML SOL INJ AMP DE 5 ML	HIPOLABOR	600	UNID	2,50	1.500,00
311	FENOBARBITAL SODICO 100 MGML AMP DE 2 ML	CRISTALIA	600	UNID	1,35	810,00
330	PINCA CIRURGICA MATERIAL ACO INOXIDAVEL MODELO KELLY TIPO PONTARETA 16 CM	ABC	70	UNID	26,30	1.841,00
335	PINCA CIRURGICA MATERIAL ACO INOXIDAVEL 16 CM MODELO KELLY TIPO PONTA CURVA COMPRIMENTO 16 CM TIPO CABO COM TRAVA APLICACAO HOSPITALAR	ABC	70	UNID	26,33	1.843,10
339	PINCA CIRURGICA MATERIAL ACO INOXIDAVEL 14 CM PINCA CIRUR MODELO ANATOMICA COMPRIMENTO ADICIONAIS DENTE DE RATO	ABC	70	UNID	12,04	842,80
356	FOSFATO DISSODICO DE DEXAMETASONA 4 MGML SOL INJ CX 50 FA VD TRANS X 25 ML	HYPOFARMA	20000	UNID	1,99	39.800,00
357	FRASCO DE NUTRICAO ENTERAL 300ML	EQUIPLEX	1000	UNID	0,98	980,00
358	FRASCO UMIDIFICADOR DE O2 250ML	HAOXI	200	UNID	10,89	2.178,00
361	GEL CONDUTOR COMPOSICAO A BASE DE AGUA CARACTERISTICAS ADICIONAIS PH NEUTRO GALAO 5 L	REYMER	48	UNID	22,65	1.087,20
362	GLICONATO DE CALCIO 10	SAMTEC	400	UNID	1,55	620,00
367	PINCA CIRURGICA MATERIAL ACO INOXIDAVEL MODELO ADSON PONTA DENTE DE RATO 1450	ABC	50	UNID	14,90	745,00



PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

375	HALOPERIDOL 50 MGML SOL INJ DE 1 ML	UNIAO QUIMICA	600	UNID	2,50	1.500,00
378	IMOBILIZADOR DE CABECA C PROTETOR LATERAL IMOBILIZADOR MATERIALESPUMA DE POLIURETANO TAMANHOADULTO REVESTIMENTOREVESTIMENTO EMBORRACHADO APLICACAORESGATE EM PRANCHA DE QUALQUER LARGURA CARACTERISTICAS ADICIONAIS2 CINTOS REGULAVEIS VELCRO PARA FIXAR NA PRANCHA MODELOTI	RESGATE	5	UNID	79,05	395,25
391	OCULOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LENTE EM ACRILICO	DANNY	800	UNID	3,09	2.472,00
398	NIPRID 50 MGML NITROPROZIATO DE SODIO	HYPOFARMA	50	UNID	16,80	840,00
399	LAMINA DE BISTURI ACO CARBONO N 36 DESCARTAVEL ESTERIL EMBALADA	MEDIX	3000	UNID	0,25	750,00
407	MATERIAL FISIOTERAPIA TIPO FAIXA ELASTICA CERCA DE 150CM	ARKTUS	20	UNID	27,33	546,60
409	MASCARA VENTILACAO MATERIAL TIPO NASAL DE TAMANHO 5	FULL FACE	20	UNID	89,90	1.798,00
411	MASCARA VENTILACAO MATERIAL TIPO NASAL DE TAMANHO 4	FULL FACE	20	UNID	89,90	1.798,00
414	MASCARA VENTILACAO MATERIAL TIPO NASAL DE TAMANHO 3	FULL FACE	20	UNID	89,90	1.798,00
418	MASCARA RESPIRATORIA ADICIONAIS 6 CONECTORES PVC TRANSPARENTE TAMANHOINFANTIL APLICACAOTIPO VENTURI CARACTERISTICAS	VENTURI	60	UNID	9,20	552,00
433	MALHA TUBULHAR ORTOPEDICA 06 CM X 15 MT	POLARFIX	60	UNID	5,46	327,60
434	MALHA TUBULHAR ORTOPEDICA 10 CM X 15 MT	POLARFIX	60	UNID	7,58	454,80



PREFEITURA DE
IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

438	MANTA TERMICA ALUMINIZADA RESGATE ADULTO 180X140	RESGATE	500	UNID	5,16	2.580,00
440	MASCARA CIRURGICA TIPONAO TECIDO3 CAMADASPREGAS HORIZONTALSATOXICA TIPO FIXACAOCOM ELASTICO CARACTERISTICAS ADICIONAISCLIP NASAL EMBUTIDOHIPOALERGENICA TIPO USODESCARTAVEL	LIFEPROTECT	540000	UNID	0,06	32.400,00
						R\$ 408.305,55

LICITANTE: **CORUMBÁ HOSPITALAR LTDA** (18.442.927/0001-47)
FONE: (64) 3461-6607
E-MAIL: corumbahospitalar@gmail.com

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	VALOR	TOTAL
54	BANDEJA MATERIALACO INOXIDAVEL TIPO LISA	ECONOX	50	UNID	27,90	1.395,00
131	TUBO ENDOTRAQUEAL N 65 MM PVC SILICONIZADO ARAMADO FIO GUIA INSERIDO	GLOMED	200	UNID	3,59	718,00
230	DRENO CIRURGICO TORACICO SILICONE CALIBRE12 FRENCH ESTERIL DESCARTAVEL INDIVIDUAL	CLINMED	120	UNID	3,23	387,60
314	FERULA METALICA C ESPUMA 12 MM250 MM	MSO	120	UNID	0,95	114,00
321	PINCA KOCHER RETA 12CM	STARK	5	UNID	50,50	252,50
322	PINCA HARTMANN JACARE PARA NARIZ 14 CM	STARK	5	UNID	185,00	925,00
328	PINCA CIRURGICA MATERIAL ACO INOXIDAVEL MODELO KELLY TIPO PONTARETA 14 CM	STARK	70	UNID	25,10	1.757,00



PREFEITURA DE
IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

351	FITA ZEBRADA	MASTERFIX	150	UNID	4,65	697,50
369	PINCA CIRURGICA MATERIAL ACO INOX ESCOVADO MODELO ADSON PONTASERRILHADA 12 CM	STARK	70	UNID	13,40	938,00
377	OXIMETRO TIPODEDO FAIXA MEDICAO OXFAIXA MEDICAO PULSO 1CERCA DE 20 A 250 BPM SATURACAO 10 A 100 AUTONOMIA SISTEMA 1CERCA 24 H ALIMENTACAOPILHA ACESSORIOSC SENSOR	JZIKI	40	UNID	59,50	2.380,00
420	MASCARA RESPIRATORIA MATERIAL PVC TRANSPARENTE TAMANHOADULTO APLICACAOTIPO VENTURI CARACTERISTICAS ADICIONAIS6 CONECTORES SISTEMA PRESSORICO ESCALA E CORES COMPONENTESELASTICO FIXACAO	ADVANTIVE	100	UNID	9,34	934,00
						R\$ 10.498,60

LICITANTE: **RIO FARMA DIST DE MEDIC. EIRELI - EPP** (24.484.451/0001-00)
FONE: (64)3621-2539
E-MAIL: riofarmago@gmail.com

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	VALOR	TOTAL
47	ATENOLOL CLORTALIDONA 50MG 125MG COMPRIMIDO	E.M.S	750	UNID	0,35	262,50
112	CLORETO DE POTASSIO 191 MGML SOL INJ DE 10 ML	HALEX	400	UNID	0,56	224,00
164	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40 MG BL AL PLAS CPR	PHARLAB	1500	UNID	0,03	45,00



PREFEITURA DE
IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

165	SULFATO DE MORFINA 10 MGML 1ML	HIPOLABOR	1200	UNID	2,58	3.096,00
210	DECANOATO DE HALOPERIDOL 5 MGML SOL INJ AMP DE 1ML	CRISTALIA	1200	UNID	5,23	6.276,00
306	PROPANOLOL 40MG COMPRIMIDO	PHARLAB	500	UNID	0,04	20,00
371	PARACETAMOL 500MG COM CT BL AL PLAS TRANS	HIPOLABOR	1000	UNID	0,09	90,00
						R\$ 10.013,50

LICITANTE: **RM HOSPITALAR LTDA** (25.029.414/0001-74)

FONE: (62)4006-3993

E-MAIL: licita@rmhospitalar.com

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	VALOR	TOTAL
43	ATADURA GESSADA MATERIAL 1100 ALGODAO DIMENSOES 15CM CARACSECAGEM RAPIDA	CREMER	600	UNID	2,66	1.596,00
						R\$ 1.596,00

LICITANTE: **C.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI ME** (26.457.348/0001-04)

FONE: (62)3983-2238

E-MAIL: eletronico@cadistribuidora.com

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	VALOR	TOTAL
81	CATETER ASPIRACAO TRAQUEAL PVC ATOXICO ATRAUMATICA ORIFIDISTAIS N14	BIOBASE	200	UNID	0,59	118,00
129	CLOREXIDINA DIGLUCONATO DOSAGEM05	FARMAX	180	UNID	8,48	1.526,40



PREFEITURA DE
IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

	APLICACAOSOLUCAO ALCOOLICA 1L					
153	CLORIDRATO DE MIDAZOLAM 5 MGML SOL INJ IMIVRET CX 50 AMP VD TRANS X 10 ML	HIPOLABOR	1000	UNID	4,13	4.130,00
154	TALA FLEXIVEL DE IMOBILIZACAO EVA P 53 X 8 CMAZUL	RESGATE SP	20	UNID	8,17	163,40
155	TALA FLEXIVEL DE IMOBILIZACAO EVA M 63 X 9 CM LARANJA	RESGATE SP	20	UNID	9,61	192,20
158	TALA FLEXIVEL DE IMOBILIZACAO EVA G 86 X 10 CM VERDE	RESGATE SP	20	UNID	12,14	242,80
319	PIPERACILINA SODICA 2G 250MG	MYLAN	200	UNID	16,88	3.376,00
360	FUROSEMIDA 40 MG COM CT BL AL PLAS AMB	PRATI DONADUZZI	3500	UNID	0,07	245,00
419	LUVA CIRURGICA LATEX NATURAL ESTERIL N 8 ESTERIL LUBRIFICADA C PO	LIFE PLUS	6500	UNID	0,65	4.225,00
421	LUVA CIRURGICA MATERIALLATEX NATURAL TAMANHO650 ESTERILIDADEESTERIL	LIFE PLUS	2500	UNID	0,65	1.625,00
423	LUVA CIRURGICA MATERIALLATEX NATURAL TAMANHO850 ESTERILIDADEESTERIL	LIFE PLUS	2000	UNID	0,65	1.300,00
						R\$ 17.143,80



PREFEITURA DE
IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

LICITANTE: **MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME** (28.418.133/0001-00)
FONE: (62)3416-8300
E-MAIL: licitacao01@medvittadist.com.br

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	VALOR	TOTAL
7	ADRENALINA 1MGML EPINEFRINA 1MG ML AMP DE 1ML	HYPOFARMA	1200	UNID	1,02	1.224,00
84	CATETER INTRAVENOSO N16G TEFLON POLIURETANO PREFESILICONADO	POLYMED	6000	UNID	0,69	4.140,00
103	CITRATO DE FENTANILA 50 MCGML SOL INJ EPIIVIM AMP VD AMB X 10 ML	UNIAO QUIMICA	800	UNID	3,40	2.720,00
104	CITRATO DE FENTANILA 50 MCGML SOL INJ EPIIVIM AMP VD AMB X 2 ML	UNIAO QUIMICA	800	UNID	2,18	1.744,00
135	TRAMADOL CLORIDRATO 50 MG ML SOL INJ IVIM AMP VD TRANS X 2 ML	HIPOLABOR	3000	UNID	3,91	11.730,00
354	FLUMAZENIL 01 MGML SOL INJ DE 5 ML	UNIAO QUIMICA	200	UNID	12,32	2.464,00
						R\$ 24.022,00

LICITANTE: **PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI** (30.888.187/0001-72)
FONE: (47) 3311-7391
E-MAIL: perolaimportadora@gmail.com

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	VALOR	TOTAL
------	-----------	-------	-------	------	-------	-------



PREFEITURA DE
IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

42	ATADURA CREPOM 100 ALGODAO 8CM 180CM EM REPOUSO 13FIOS CM2 INDIVIDUAL	ANAPOLIS	6000	UNID	0,38	2.280,00
						R\$ 2.280,00

LICITANTE: **ARMAZEM TOCANTINS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA** (35.830.966/0001-30)
FONE: (62) 3248-8149
E-MAIL: Armazem-tocantins@hotmail.com

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	VALOR	TOTAL
1	ABAIXADOR DE MADEIRA PLINGUA DESCARTAVEL	THEOTO	32000	UNID	0,03	960,00
3	ACIDO ACETIL SALICILICO 100 MG COMP	IMEC	5000	UNID	0,04	200,00
6	ADENOSINA 3MGML SOL INJAMP DE 2ML	HIPOLABOR	1200	UNID	6,49	7.788,00
8	AGE DERM 100ML DERSANI	NUTRIEX	200	UNID	3,00	600,00
11	AGUA DEONIZADA PARA AUTOCLAVE GALAO DE 5 LITROS	REYMER	350	UNID	8,60	3.010,00
17	ALCOOL 70 ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70 INPM	ITAJA	4000	UNID	4,54	18.160,00
18	ALGODAO HIDROFILO UNID ROLO DE 500G	NATHY	550	UNID	10,10	5.555,00
31	AMIODARONA 50MGML SOLINJAMP DE 3ML	HIPOLABOR	1200	UNID	1,45	1.740,00
32	AMPICILINA 1GSOLINJAMP DILUENTE COM 3ML	ABL	1000	UNID	2,79	2.790,00



PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

39	ATADURA CREPOM 100 ALGODAO 10CM 180CM EM REPOUSO 13 FIOS INDIVIDUAL	ORTOFEN	16000	UNID	0,39	6.240,00
40	ATADURA CREPOM 100 ALGODAO 15CM 180CM EM REPOUSO 13 FIOS CM2 INDIVIDUAL	ORTOFEN	16000	UNID	0,64	10.240,00
41	ATADURA CREPOM 100 ALGODAO 20CM 180CM EM REPOUSO 13 FIOS UNCM2 INDIVIDUAL	ORTOFEN	16000	UNID	0,58	9.280,00
46	ATADURA GESSADA TIPOGIRO INGLES100 ALGODAO 20CMX400CMIMPREGCOLOIDAL	CREMER	300	UNID	2,91	873,00
52	AZITROMICINA 500MG COM REVCTBLALPLAS PVC TRASPARENTE	PHARLAB	3000	UNID	0,65	1.950,00
53	AZITROMICINA MONOIDRATADA 500MG POLIOFSOLINFUSFA	CRISTALIA	100	UNID	19,10	1.910,00
55	BENZILATO DE ANLODIPINO 10MG COMPRIMIDO	GEOLAB	500	UNID	0,05	25,00
57	BENZILPENICILINA BENZATINICA BENZETACIL 1200000 UI	TEUTO	4500	UNID	5,90	26.550,00
59	BENZILPENICILINA POTASSICA 5000000 UIPOINJ	NOVA FARMA	50	UNID	7,20	360,00
62	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG COMPRIMIDO	GERMED	1680	UNID	0,34	571,20
65	BROMOPRIDA 5MGMLSOLINJIMIV AMP VD AMB X 2 ML	WASSER	14000	UNID	2,17	30.380,00
77	CARTOPRIL 25MG COMPRIMIDO BLALPLASTRAS	PRATI	6000	UNID	0,03	180,00



PREFEITURA DE
IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

87	CATETER INTRAVENOSO N20G VIALON POLIURETANO PERIFESILICONADO	DESCARPACK	21000	UNID	0,68	14.280,00
88	CATETER INTRAVENOSO N22G TEFLON POLIURETANO PERIFESILICONADO	DESCARPACK	21000	UNID	0,64	13.440,00
91	CATETER INTRAVENOSO N24G TEFON POLIURETANO PERIFESILICONADO	DESCARPACK	21000	UNID	0,64	13.440,00
92	TUBO ENDOTRAQUEAL MATERIAL PVC SILICONIZADO TAMANHAO 75 APLICACAO ARAMADO CARACTERISTICAS ADICIONAIS FIO GUIA INSERIDO PROTETOR MORDEDURA CONECTOR 15MM COMPONENTES BALAO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO TIPO USO DESCARTEAVEL ESTERILIDADE ESTERIL	SOLIDOR	300	UNID	3,28	984,00
94	TUBO ENDOTRAQUEAL MATERIAL PVC SILICONIZADO TAMANHAO 70 APLICACAO ARAMADO CARACTERISTICAS ADICIONAIS FIO GUIA INSERIDO PROTETOR MORDEDURA CONECTOR 15MM COMPONENTES BALAO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO TIPO USO DESCARTEAVEL ESTERILIDADE ESTERIL	SOLIDOR	300	UNID	3,19	957,00
95	CATETER OXIGENOTERAPIA INFANTIL ATOXICO PONTA ARREDONDADA OCULOS	MARKMED	1000	UNID	0,88	880,00
98	CEFALOTINA 1GR PO INJFR DE 1ML	BLAU	1200	UNID	3,69	4.428,00
101	CETOPROFENO 100MG PO LIOF PSOL INJ	U.QUIMICA	1200	UNID	1,20	1.440,00



PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

102	CIMETIDINA 150 MGML AMP DE 2 ML	HYPOFARMA	9000	UNID	1,30	11.700,00
107	CLORETO DE POTASSIOSOLUCAO DE RINGER CLACTATO SODIO BOLSA DE 500ML	JP	3000	UNID	3,90	11.700,00
122	CLORETO DE SODIO 20 10ML	EQUIPLEX	400	UNID	0,50	200,00
125	CLORETO DE SUXAMETONIO 100MG INJ	U.QUIMICA	100	UNID	14,97	1.497,00
126	CLORETO DE SUXAMETONIO 500MG INJ	BLAU	100	UNID	16,99	1.699,00
132	CLOREXIDINA DIGLUCONATO DOSAGEM2 APLICACAODEGERMANTE FRASCO 1L	RIOQUIMICA	230	UNID	12,85	2.955,50
146	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 20 MGML SOL INJ DE 20 ML	HYPOFARMA	1800	UNID	4,59	8.262,00
151	TENOXCAM TILATIL 40 MG SOL INJ AMP DE 2 ML	U.QUIMICA	2000	UNID	9,95	19.900,00
172	SULFATO DE AMICACINA 250 MGML SOL INJ AMP DE 2 ML	TEUTO	1200	UNID	2,16	2.592,00
175	SULFADIZINA DE PRATA POTE DE 400GR	NATIVITA	620	POTE	32,30	20.026,00
180	SORO MANITOL 2 SOL INJ 250 ML	EQUIPLEX	500	UNID	6,95	3.475,00
188	COLETOR DE URINA SIST FECHADO MATERIAL PVC MODELODIURESE HORARIA 500ML	LABOR IMPORT	3000	UNID	2,59	7.770,00
189	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO DE 2000 ML VALVULA ANTI-REFLUXO PINCA CLAMP	LABOR IMPORT	3000	UNID	3,39	10.170,00



PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

191	COLETOR DE URINA PLASTICO SISTEMA ABERTO CAPACIDADE 2L	MEDK	2000	UNID	0,32	640,00
192	COLETOR DE URINA PLASTICO SISTEMA ABERTO INFANTIL PEDIATRICO - 50 ML	MARKMED	600	UNID	0,33	198,00
194	COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTE MATERIALPAPELAO CAPACIDADE TOTAL20L ACESSORIOSALCAS RIGIDAS E TAMPA COMPONENTES ADICIONAISREVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE TIPO USODESCARTAVEL	DESCARBOX	1860	UNID	3,39	6.305,40
196	COMPLEXO B IVIM INJ	HYPOFARMA	31800	UNID	2,39	76.002,00
201	CONJUNTO DRENAGEM TORAX COMPONENTESFRASCO PVC RIGIDO TRANSPARENTETAMPA ROSCA C3VIAS APLICACAOCONECTOR DRENO-TUBO ACESSORIOSDRENO TORAX N34	MEDSHARP	50	UNID	24,00	1.200,00
202	CONJUNTO DRENAGEM TORAX COMPONENTESFRASCO PVC RIGIDO TRANSPARENTETAMPA ROSCA C3VIAS APLICACAOCONECTOR DRENO-TUBO VOLUME2000 ML DREN N 28	MEDSHARP	50	UNID	24,00	1.200,00
203	CONJUNTO DRENAGEM TORAX COMPONENTESFRASCO PVC RIGIDO TRANSPARENTETAMPA ROSCA C3VIAS APLICACAOCONECTOR DRENO-TUBO VOLUME2000 ML DREN N 30	MEDSHARP	50	UNID	24,00	1.200,00



PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

204	CONJUNTO DRENAGEM TORAX COMPONENTESFRASCO PVC RIGIDO TRANSPARENTETAMPA ROSCA- C3VIAS APLICACAOCONECTOR DRENO-TUBO VOLUME2000 ML DREN N 32	MEDSHARP	50	UNID	16,00	800,00
205	CONJUNTO DRENAGEM TORAX COMPONENTESFRASCO PVC RIGIDO TRANSPARENTETAMPA ROSCA C3VIAS APLICACAOCONECTOR DRENO-TUBO VOLUME2000 ML DREN N 36	MEDSHARP	50	UNID	24,00	1.200,00
206	CONJUNTO NEBULIZACAO MASCARA E TUBO EXTENSOR ADULTO 150 CM INFANTIL	PROTEC	60	UNID	4,93	295,80
216	DIGOXINA 025 MG COM CT BL AL PLAS	GEOLAB	500	UNID	0,18	90,00
219	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5 MG COMP SUB LINGUAL	E M S	1200	UNID	0,19	228,00
221	DIPIRONA MONOIDRATADA 500 MG COM CT BL AL PLAS TRANS	HIPOLABOR	200000	UNID	0,06	12.000,00
223	DIPIRONA SODICA 500 MGML SOL OR CT FR GOT PLAS OPC X 10 M	FARMACE	400	UNID	1,05	420,00
229	SONDA URETRAL SILICONE N 14 MATERIAL FLEXIVEL	MARKMED	1500	UNID	0,63	945,00
231	SONDA URETRAL SILICONE N 12 MATERIAL FLEXIVEL	MARKMED	1500	UNID	0,48	720,00
233	SONDA URETRAL SILICONE N 10 MATERIAL FLEXIVEL	MARKMED	1500	UNID	0,55	825,00
235	SONDA URETRAL SILICONE N 04 MATERIAL FLEXIVEL	MARKMED	1500	UNID	0,41	615,00



PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

240	SONDA TRATO DIGESTIVO APLICACAOORO OU NASOGASTRICA LONGA MODELOLEVINE MATE	MARKMED	500	UNID	0,65	325,00
254	ELETRODOS TIPO ADESIVO	DESCARPACK	70000	UNID	0,22	15.400,00
256	SONDA TRATO DIGESTIVO MODELOLEVINE MATERIALSILICONE CALIBREN 18 APLICACAOORO OU NASOGASTRICA LONGA	MARKMED	500	UNID	0,90	450,00
257	EMBALAGEM P ESTERILIZACAO 15 CM MATERIALPAPEL GRAU CIRURGICO COMPOSICAO C FILME POLIMERO MULTILAMINADO GRAMATURA ESPESSURACERCA DE 60 GM2 - ROLO 100 M	ZERMAT	60	UNID	64,00	3.840,00
260	SONDA TRATO DIGESTIVO MODELOLEVINE MATERIALSILICONE CALIBREN 14 APLICACAOORO OU NASOGASTRICA CURTA	MARKMED	500	UNID	0,62	310,00
261	EMBALAGEM P ESTERILIZACAO MATERIALPAPEL CREPADO COMPOSICAO3 GERACAO GRAMATURA ESPESSURACERCA DE 78 GM2 APRESENTACAOFOLHA TAMANHO 60 X 60 CM	CIEX	18000	UNID	0,44	7.920,00
262	ENALAPRIL 20 MG COMPRIMIDO	GEOLAB	1000	UNID	0,07	70,00
263	ENOXAPARINA SODICA 40 MG04 ML SOL INJ AMP DE 04 ML	MYLAN	720	UNID	9,00	6.480,00
264	ENOXAPARINA SODICA 80 MG04 ML SOL INJ AMP DE 04 ML	BLAU	600	UNID	19,00	11.400,00



PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

267	EQUIPO DE INFUSAO PVC FLEXIVEL MIN 150 CM MICROGOTAS C INJETOR LATERAL	SOLIDOR	1000	UNID	1,06	1.060,00
268	SONDA TRATO DIGESTIVO MODELOLEVINE MATERIALSILICONE CALIBREN 12 APLICACAOORO OU NASOGASTRICA CURTA	MARKMED	500	UNID	0,69	345,00
269	SONDA TRATO DIGESTIVO MODELOLEVINE MATERIALSILICONE CALIBREN 10 APLICACAOORO OU NASOGASTRICA CURTA	MARKMED	500	UNID	0,58	290,00
271	SONDA TRATO DIGESTIVO MODELOLEVINE MATERIALSILICONE CALIBREN 6 APLICACAOORO OU NASOGASTRICA CURTA	MARKMED	500	UNID	0,58	290,00
272	SONDA TRATO DIGESTIVO MODELOLEVINE MATERIALSILICONE CALIBREN 18 APLICACAOORO OU NASOGASTRICA CURTA	MARKMED	500	UNID	0,84	420,00
273	SONDA TRATO DIGESTIVO MODELOLEVINE MATERIALSILICONE CALIBREN 16 APLICACAOORO OU NASOGASTRICA LONGA	MARKMED	500	UNID	0,77	385,00
274	SONDA TRATO DIGESTIVO MODELOLEVINE MATERIALSILICONE CALIBREN 14 APLICACAOORO OU NASOGASTRICA LONGA	MARKMED	500	UNID	0,78	390,00
275	SONDA TRATO DIGESTIVO MODELOLEVINE MATERIALSILICONE CALIBREN 12 APLICACAOORO OU NASOGASTRICA LONGA	MARKMED	500	UNID	0,80	400,00



PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

276	SONDA TRATO DIGESTIVO MODELOLEVINE MATERIALSILICONE CALIBREN 10 APLICACAOORO OU NASOGASTRICA LONGA	MARKMED	500	UNID	0,79	395,00
277	SONDA NASOGASTRICA POLIVINIL FLEXIVEL TRANSPARENTE FOLEY N 22	SOLIDOR	500	UNID	2,40	1.200,00
278	SONDA NASOGASTRICA POLIVINIL FLEXIVEL TRANSPARENTE FOLEY N 20	SOLIDOR	500	UNID	2,40	1.200,00
279	SONDA NASOGASTRICA POLIVINIL FLEXIVEL TRANSPARENTE FOLEY N 18	SOLIDOR	2.9	UNID	2,40	6,96
284	ESCALPE 21 G CATETER PERIFERICO VENOSO AGULHA ACO INOX	SOLIDOR	25000	UNID	0,16	4.000,00
285	ESCALPE 23 G TUBO PVC FLEXIVEL CONICO RIGIDO	SOLIDOR	40000	UNID	0,16	6.400,00
289	SIMETICONA 75 MGML EMU ORAL 15ML	HIPOLABOR	100	UNID	2,39	239,00
290	ESCALPE 27 G CATETER PERIFERICO VENOSO AGULHA ACO INOX	SOLIDOR	25000	UNID	0,15	3.750,00
291	SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE PLASTICO 5 ML	SR	43000	UNID	0,11	4.730,00
297	ESPARADRAPO 10 M X 45 MM TECIDO IMPERMEAVEL	ADPELE	2400	UNID	4,70	11.280,00
298	ESPARADRAPO MICROPORE 25 X 45CM	MISSNER	1000	UNID	2,10	2.100,00
299	ESPECULO GINECOLIGICO G	CRAL	1000	UNID	0,94	940,00
301	ESPECULO GINECOLIGICO M	CRAL	1500	UNID	0,94	1.410,00



302	ESPECULO GINECOLIGICO P	CRAL	1000	UNID	0,94	940,00
305	REVELADOR RADIOLOGICO AQUOSA AUTOMATICO GL 38LTS	DPC	40	UNID	321,50	12.860,00
308	PRESERVATIVO MASCULINO NATURAL	BLUWTEX	10000	UNID	0,20	2.000,00
309	EXTENSOR EQUIPO SORO APLICACAOP PERFUSAO SIMULTANEADUAS VIAS PVC CRISTAL PINCA CORTA FLUXO EM TODAS VIAS INFUSOR DE DUAS VIAS ESTERIL	SOLIDOR	1200	UNID	0,76	912,00
313	FERNEGAN 25 MGML SOL INJ AMP DE 2 ML	HIPOLABOR	5000	UNID	1,83	9.150,00
317	PIPERACILINA SODICA 4G 500MG	AUROBINDO	500	UNID	19,90	9.950,00
325	FILME PARA RAO X 18 CM X 24 CM	FUJI FILM	2400	UNID	0,75	1.800,00
326	FILME PARA RAO X 24 CM X 30 CM	FUJI FILM	7200	UNID	1,35	9.720,00
327	FILME PARA RAO X 30 CM X 40 CM	FUJI FILM	7200	UNID	2,25	16.200,00
329	FILME PARA RAO X 35 CM X 35 CM	FUJI FILM	7200	UNID	2,33	16.776,00
331	FILME PARA RAO X 35 CM X 43 CM	FUJI FILM	7200	UNID	2,92	21.024,00
332	FILTRO BACTERIOLOGICO VIRAL HEPA COM TUBO DESCARTAVEL	SANITY	1000	UNID	12,55	12.550,00
334	FIO DE SUTURA MATERIALCATGUT CROMADO COM AGULHA TIPO FIO00ESTERILIDADE ESTERIL	SHALON	800	UNID	3,42	2.736,00



PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

336	FIO DE SUTURA MATERIALCATGUT CROMADO COM AGULHA TIPO FIO2-0 COMPRIMENTO COMPR MINIMO 70 CM TIPO AGULHA12 CIRCULO CILINDRICA COMPRIMENTO AGULHA40 CM ESTERILIDADEESTERIL	SHALON	800	UNID	3,42	2.736,00
340	FIO DE SUTURA MATERIALCATGUT CROMADO COM AGULHA TIPO FIO3-0 ESTERILIDADE	SHALON	800	UNID	3,42	2.736,00
341	FIO DE SUTURA MATERIALCATGUT SIMPLES C AGULHA TIPO FIO2-0 COMPRIMENTO COMPR MINIMO 70 CM TIPO AGULHA12 CIRCULO CILINDRICA COMPRIMENTO AGULHA30 CM ESTERILIDADEESTERIL	SHALON	1600	UNID	2,10	3.360,00
342	FIO DE SUTURA MATERIALCATGUT SIMPLES C AGULHA TIPO FIO3-0 COMPRIMENTO COMPR MINIMO 70 CM TIPO AGULHA12 CIRCULO CILINDRICA COMPRIMENTO AGULHA30 CM ESTERILIDADEESTERIL	SHALON	1600	UNID	2,10	3.360,00
343	FIO DE SUTURA MATERIALCATGUT SIMPLES C AGULHA TIPO FIO4-0 COMPRIMENTO COMPR MINIMO 70 CM TIPO AGULHA12 CIRCULO CILINDRICA COMPRIMENTO AGULHA20 CM ESTERILIDADEESTERIL	SHALON	1600	UNID	2,10	3.360,00
344	FIO DE SUTURA MATERIALNAYLON TIPO FIO2-0 CORPRETO COMPRIMENTO45 CM COM AGULHA TIPO AGULHA38 CIRCULO CORTANTE COMPRIMENTO	MEDIX	2800	UNID	1,27	3.556,00



	AGULHA20 CM ESTERILIDADEESTERIL					
345	FIO DE SUTURA MATERIALNYLON MONOFILAMENTO TIPO FIO0 CORPRETO COMPRIMENTO45 CM CARACTERISTICAS ADICIONAISCOM AGULHA TIPO AGULHA38 CIRCULO CORTANTE COMPRIMENTO AGULHA30 CM ESTERILIDADEESTERIL	MEDIX	2600	UNID	1,30	3.380,00
346	FIO DE SUTURA MATERIALNYLON MONOFILAMENTO TIPO FIO3-0 CORPRETO COMPRIMENTO45 CM CARACTERISTICAS ADICIONAISCOM AGULHA TIPO AGULHA38 CIRCULO CORTANTE COMPRIMENTO AGULHA30 CM ESTERILIDADEESTERIL	MEDIX	2800	UNID	1,30	3.640,00
347	FIO DE SUTURA MATERIALNYLON MONOFILAMENTO TIPO FIO4-0 CORPRETA COMPRIMENTO45 CM CARACTERISTICAS ADICIONAISCOM AGULHA TIPO AGULHA38 CIRCULO CORTANTE COMPRIMENTO AGULHA25 CM ESTERILIDADEESTERIL	MEDIX	2800	UNID	1,22	3.416,00
348	FIO DE SUTURA MATERIALNYLON MONOFILAMENTO TIPO FIO5-0 CORPRETA COMPRIMENTO45 CM CARACTERISTICAS ADICIONAISCOM AGULHA TIPO AGULHA38 CIRCULO CORTANTE COMPRIMENTO AGULHA25 CM ESTERILIDADEESTERIL	MEDIX	2800	UNID	1,30	3.640,00



PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

349	FIO DE SUTURA MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO TIPO FIO6-0 COR PRETA COMPRIMENTO 45 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA TIPO AGULHA 38 CÍRCULO CORTANTE COMPRIMENTO AGULHA 150 CM ESTERILIDADE ESTERIL	MEDIX	2800	UNID	1,30	3.640,00
350	FIO DE SUTURA NYLON TIPO FIO4-0 COR INCOLOR COMPRIMENTO 45 CM COM AGULHA TIPO AGULHA 38 CÍRCULO CORTANTE COMPRIMENTO AGULHA 20 CM ESTERILIDADE ESTERIL	MEDIX	2800	UNID	1,28	3.584,00
353	FIXADOR RADIOLOGICO APLICACAOPARA PROCESSAMENTO AUTOMATICO ASPECTO FISICO SOLUCAO AQUOSA CONCENTRADA	DPC	36	UNID	128,00	4.608,00
355	FOSFATO DE SODIO MONOBASICO FOSFATO DE SODIO DIBASICO 006GML 16GML FR PLAS INC X 133 ML FLEET ENEMA	NATULAB	60	UNID	3,53	211,80
364	GLICOSE 005 GML SOL INJ FR TRANSP SIST FEHCADO BOLSA DE 250 ML	JP	4000	UNID	4,40	17.600,00
366	GLICOSE 50 SOL INJ AMP DE 10 ML	SANTEC	3200	UNID	0,51	1.632,00
373	PARACETAMOL 200MGML GTS FR DE 10 ML	FARMACE	200	UNID	1,08	216,00
374	GORROS HOSPITALAR NAO TECIDO 100 POLIPROPILENO COM ELASTICO NA NUCA DESCATAVEL	ANADONA	70000	UNID	0,05	3.500,00



PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

376	HEPARINA 5000 UI ML SOL INJ DE 5 ML	BLAU	200	UNID	11,99	2.398,00
380	IODOPOVIDONA PVPI A 10 TEOR DE IODO 1 SOLUCAO TOPICA AQUOSA 1L	RIOQUIMICA	320	UNID	16,99	5.436,80
384	ISOXSUPRINA INIBINA 5MGML INJ 2ML	ASPEN	200	UNID	11,90	2.380,00
386	KIT NEBULIZADOR ADULTO ENCAIXE ROSCA DARU	PROTEC	80	UNID	7,60	608,00
387	ESOMEPRAZOL 40MG PO SOL INJ FA VD TRANS AMP DIL 10ML	BLAU	6000	UNID	14,40	86.400,00
389	KIT NEBULIZADOR INFANTIL ENCAIXE ROSCA DARU	PROTEC	80	UNID	7,60	608,00
392	LAMINA DE BISTURI ACO CARBONON23 DESCARTAVEL ESTERIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE	SOLIDOR	3000	UNID	0,24	720,00
394	LAMINA DE BISTURI ACO CARBONO N 15 DESCARTAVEL ESTERIL EMBALADA	SOLIDOR	3000	UNID	0,24	720,00
396	LAMINA DE BISTURI ACO CARBONO N 24 DESCARTAVEL ESTERIL EMBALADA	SOLIDOR	3000	UNID	0,24	720,00
400	LAMINA DE BISTURI ACO CARBONO N11 DESCARTAVEL ESTERIL EMBALADA	SOLIDOR	3000	UNID	0,24	720,00
401	NIFEDIPINO 20 MG COMPRIMIDO	GEOLAB	500	UNID	0,10	50,00
402	METRONIDAZOL 5 MGML SOL INFUS BOLS PLAS SIST FECH	HALEXISTAR	500	UNID	5,60	2.800,00
408	LEVOFLOXACINO 5MGML SISTEMA FECHADO 100ML	ISOFARMA	500	UNID	16,00	8.000,00



410	LIDOCAINA 20 MGG GEL TOP CT BG AL X 30 G	PHARLAB	420	UNID	2,25	945,00
424	MASCARA LARINGEA MATERIALSILICONE TAMANHO50 ESTERILIDADEESTERIL EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO USODESCARTAVEL CARACTERISTICAS ADICIONAISSENTA DE LATEX MARCACAO LINEAR	MD	50	UNID	33,88	1.694,00
425	LUVAS PARA PROCEDIMENTO LATEX TAM G LUBRIFICADO COM PO	MEDIX	115000	UNID	0,10	11.500,00
426	LUVAS PARA PROCEDIMENTO LATEX TAM M LUBRIFICADO COM PO	MEDIX	225000	UNID	0,08	18.000,00
427	LUVAS PARA PROCEDIMENTO LATEX TAM P LUBRIFICADO COM PO	MEDIX	215000	UNID	0,08	17.200,00
428	MASCARA LARINGEA MATERIALSILICONE TAMANHO40 ESTERILIDADEESTERIL EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO USODESCARTAVEL CARACTERISTICAS ADICIONAISSENTA DE LATEX MARCACAO LINEAR	MD	50	UNID	31,00	1.550,00
429	LUVAS PARA PROCEDIMENTO LATEX TAM P SEM PO	MEDIX	10000	UNID	0,08	800,00
430	MASCARA LARINGEA MATERIALSILICONE TAMANHO15 ESTERILIDADEESTERIL EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO USODESCARTAVEL CARACTERISTICAS ADICIONAISSENTA DE LATEX MARCACAO LINEAR	MD	50	UNID	35,80	1.790,00



PREFEITURA DE
IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

431	MALEATO DE METILERGOMETRINA 02MGML	U.QUIMICA	200	UNID	1,55	310,00
432	MASCARA LARINGEA MATERIALSILICONE TAMANHO10 ESTERILIDADEESTERIL EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO USODESCARTAVEL CARACTERISTICAS ADICIONAISSENTA DE LATEX MARCACAO LINEAR	MD	50	UNID	31,00	1.550,00
						R\$ 825.161,46

LICITANTE: **HELP PRODUTOS EM GERAL LTDA** (43.251.716/0001-74)

FONE: (62) 9457-7707

E-MAIL: helpprodutos01@gmail.com

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	VALOR	TOTAL
20	ALGODAO TIPO ORTOPEDICO APRESENTACAO EM MANTAS TAMANHO 10CM	ORTOBOM	360	UNID	0,34	122,40
68	CABO PARA BISTURI N03	6B	50	UNID	9,50	475,00
96	CATETER VENOSO ACESSO CENTRAL AUDULTO INDIVIDUAL APLICACAO VENOSO	BIOMEDICAL	60	UNID	40,80	2.448,00
379	OTOSCOPIO TIPOCLINICO MODELOFIBRA OTICA PORTATIL ALIMENTACAOBATERIA BATERIA RECARREGAVEL CARACTERISTICAS ADICIONAISLAMPADA HALOGENA JOGO DE ESPECULOS REUTILIZAVEIS	MYKATOS	20	UNID	225,99	4.519,80

381	OTOSCOPIO CLINICO COM CINCO ESPECULO REUTILIZAVEIS ESTOJO EM NYLON PORTATIL	MYKATOS	16	UNID	225,99	3.615,84
385	OXIMETRO TIPODEDO FAIXA MEDICAO SATURACAO 10 A 100 FAIXA MEDICAO PULSO 1CERCA DE 20 A 250 BPM AUTONOMIA SISTEMA 1CERCA 24 H ALIMENTACAOPILHA ACESSORIOSC SENSOR	JZIKI	120	UNID	49,00	5.880,00
388	OLEO CICATRIZANTE DE GIRASSOL 200ML	FARMACHEM	120	UNID	3,40	408,00
390	OLEO CICATRIZANTE DE GIRASSOL 100ML	FARMACHEM	120	UNID	1,72	206,40
422	MASCARA N95 PFF2 COM ELASTICO	KDU	8000	UNID	0,63	5.040,00
R\$ 22.715,44						

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS OBRIGAÇÕES DOS LICITANTES REGISTRADOS

2.1. São obrigações dos Licitantes Registrados, entre outras:

a) Assinar o contrato de fornecimento com o Município de Ipameri/Fundos Municipais e/ou com os órgãos participantes no prazo máximo 2 (dois) dias úteis, contados da solicitação formal.

b) Entregar os materiais no prazo máximo de 04 (quatro) dias úteis, na Secretaria de Saúde de Ipameri, contados a partir da data da ordem de fornecimento, prorrogáveis por igual período desde que devidamente justificado o atraso.

c) Reapresentar sempre, à medida que forem vencendo os prazos de validade da documentação, novos documentos que comprovem todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no edital do Pregão Eletrônico nº. 019/2022.

d) Prover condições que possibilitem o atendimento das obrigações firmadas a partir da data da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

e) Ressarcir os eventuais prejuízos causados ao Município de Ipameri, aos órgãos participantes e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas na execução das obrigações assumidas na presente ARP.



f) Pagar, pontualmente, os seus fornecedores e as obrigações fiscais com base na presente ata, exonerando o Município de Ipameri e os Órgãos Participantes de responsabilidade solidária ou subsidiária por tal pagamento.

CLAÚSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. O prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados da sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

4.1. São obrigações do Município de Ipameri, entre outras:

a) Gerenciar esta Ata de Registro de Preços, providenciando a indicação, sempre que solicitado, dos fornecedores, para atendimento às necessidades da Administração, obedecendo à ordem de classificação e os quantitativos de contratação definidos pelos participantes desta Ata;

b) Observar para que, durante a vigência da presente ata, sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem assim, a sua compatibilidade com as obrigações assumidas;

c) Acompanhar e fiscalizar a perfeita execução do presente Registro de Preços, através do Órgão Gerenciador;

d) Publicar o preço, o fornecedor e as especificações do objeto, em forma de extrato, na imprensa oficial do Município, sem prejuízo de outras formas de divulgação, inclusive pela rede mundial de computadores - Internet, durante a vigência da presente ata;

e) Notificar a Contratada, imediatamente, sobre eventuais imperfeições, incongruência ou falhas observadas na execução do especificado nesta licitação.

CLÁUSULA QUINTA - DA CONTRATAÇÃO

5.1. Observados os critérios e condições estabelecidos no edital do Pregão Eletrônico nº.019/2022 o Município de Ipameri/Órgão Gerenciador e/ou órgãos participantes, visando alcançar a quantidade de bens pretendida, poderá contratar concomitantemente com um ou mais fornecedores que tenham seus preços registrados, respeitando-se a capacidade de fornecimento das detentoras, e obedecida à ordem de classificação das propostas e os preços registrados.

5.2. O Registro de Preços efetuado não obriga o Município de Ipameri /Órgão Gerenciador a firmar as contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para o objeto, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

5.3. A contratação junto a cada fornecedor registrado será formalizada pelos órgãos integrantes da Administração Direta ou Indireta ou Autarquia, mediante a assinatura deste.

CLÁUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO À CONTRATADA

6.1. O Município de Ipameri pagará à contratada, pelos fornecimentos dos materiais de valor registrado nesta Ata de acordo com a quantidade efetivamente entregue mediante a apresentação da nota fiscal/fatura correspondente dos materiais entregues, devidamente atestada pelo setor responsável.

6.2. Por se tratar de Ata de Registro de Preços, a qual não obriga o ente à aquisição de toda a quantidade licitada, o pagamento será efetuado de acordo com as ordens de compra expedidas, podendo ser dividido em até 10 (dez) vezes.

6.3. O pagamento só poderá ser efetuado desde que a NF/Fatura seja apresentada com acompanhamento dos seguintes documentos:

- a) Certidão Negativa de Tributos, expedida pela Secretaria de Estado de Fazenda.
- b) Certidão Negativa de tributos expedida pela prefeitura municipal;
- c) Certidão Negativa de Débito - CND Federal;
- d) Certificado de Regularidade do FGTS emitido pela Caixa Econômica Federal;
- e) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas – CNDT.

6.4. A nota fiscal/fatura que não aprovado pelo Município de Ipameri ou pelos órgãos municipais será devolvido à Contratada para as devidas correções, passando a contar novos prazos previstos nesta Cláusula, a partir da data de sua reapresentação e consequente aprovação.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

7.1. Pela inexecução total ou parcial da Ata o Município de Ipameri poderá, garantido o devido processo legal, a ampla defesa e o contraditório, aplicar à contratada as seguintes sanções:

- a) Advertência;
- b) Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total registrado;
- c) Suspensão temporária do direito de participar em licitação e impedimento de contratar com o Município de Ipameri, pelo prazo de até 2 (dois) anos;
- d) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública pelo prazo de até 2 (dois) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, ou até que seja promovida a sua reabilitação perante a autoridade que aplicou a penalidade.

7.2. A penalidade de advertência poderá ser aplicada nos seguintes casos, independentemente da aplicação de multas:

- a) Descumprimento das obrigações assumidas, desde que não acarretem prejuízos para o Município de Ipameri;
- b) Execução insatisfatória ou inexecução do objeto da licitação, desde que a sua gravidade não recomende o enquadramento nos casos de suspensão temporária ou declaração de inidoneidade;

7.3. Decorridos 02 (dois) dias de atraso na entrega dos produtos, sem que tenham sido apresentadas justificativas plausíveis, estará caracterizado o descumprimento total das obrigações assumidas, caso em que, além de aplicar a multa prevista no inciso II da Cláusula Décima segunda, poderá o Município de Ipameri optar pela rescisão desta.

7.3.1. As multas a que se refere o inciso II da Cláusula oitava não impedem que o Município de Ipameri Rescinda, unilateralmente, o Contrato ou cancele o Registro de Preço do fornecedor e, ainda aplique as outras sanções previstas na Cláusula, facultada o devido processo legal, a ampla defesa e o contraditório da Promitente.

7.4. As multas aplicadas serão descontadas dos pagamentos eventualmente devidos pelo Município de Ipameri;

7.4.1 Inexistindo pagamento devido pelo Município de Ipameri, ou sendo este insuficiente, caberá à contratada efetuar o pagamento da multa, no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, contado da data da comunicação de confirmação da sanção;

7.4.2. Não se realizando o pagamento nos termos acima definidos, o Município de Ipameri poderá se houver valer-se do valor dado em garantia e, não sendo este suficiente, far-se-á a sua cobrança judicialmente.

7.5. A penalidade de declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública será proposta se constatada má fé, ação maliciosa e premeditada da contratada em prejuízo do Município de Ipameri, evidência de atuação com interesses escusos ou reincidência de faltas que acarretem prejuízos o Município de Ipameri ou aplicações sucessivas das outras penalidades anteriormente descritas.

7.5.1. A penalidade prevista nesta cláusula é de competência do ÓRGÃO GERENCIADOR e/ou ÓRGÃO PARTICIPANTE, facultada à contratada o devido processo legal, a ampla defesa e contraditória, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da data da abertura de vista, podendo a reabilitação ser requerida após 2 (dois) anos de sua aplicação.

CLÁUSULA OITAVA - DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

8.1. Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada à vantagem e, respeitadas no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº. 8.666/1993 Decreto Federal nº 7.892/2013.

8.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com órgão gerenciador.

8.3. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere o item anterior não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

8.4. Ademais, o quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

CLÁUSULA NONA – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

9.1. O Registro de Preços dos fornecedores registrados será cancelado quando:

- a) O fornecedor descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- b) O fornecedor não assinar a Ata de Registro de Preço no prazo determinado no edital, sem justificativa aceita pelo Município de Ipameri.
- c) Se constatar a existência de declaração de inidoneidade do fornecedor;
- d) O fornecedor não aceitar reduzir o seu preço registrado, no caso deste se tornar superior ao praticados no mercado;

9.2. Por iniciativa da Administração:

- a) **Quando o fornecedor der causa à rescisão administrativa da requisição ou nota de empenho decorrente deste Registro de Preços, nas hipóteses previstas nos incisos de I a XII e XVII do art. 78 da Lei 8.666/93;**
- b) **Se os preços registrados estiverem superiores aos praticados no mercado.**
- c) Houver interesse público, devidamente fundamentado;

9.3. Por iniciativa do fornecedor:

- a) **Mediante solicitação escrita, comprovando estar o fornecedor impossibilitado de cumprir os requisitos desta Ata de Registro de Preços;**
- b) **Quando comprovada a ocorrência de qualquer das hipóteses contidas no art 78, incisos XIV, XV e XVI, da Lei nº 8.666/93.**

9.4. Ocorrendo cancelamento do preço registrado, o fornecedor será informado por correspondência com aviso de recebimento, a qual será juntada ao processo administrativo da presente Ata.

9.5. No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço do fornecedor, a comunicação será feita por publicação na imprensa, considerando-se cancelado o preço registrado.

9.6. A solicitação do fornecedor para cancelamento dos preços registrados poderá não ser aceita pelo Município de Ipameri, facultando-se a este, neste caso, a aplicação das penalidades previstas nesta Ata.

9.7. Havendo o cancelamento do preço registrado, cessarão todas as atividades do fornecedor relativas ao respectivo registro.

9.8. Caso se abstenha de aplicar a prerrogativa de cancelar esta Ata, o Município de Ipameri, poderá, a seu exclusivo critério, suspender a sua execução e/ou sustar o pagamento das faturas, até que o fornecedor cumpra integralmente a condição contratual infringida.

CLÁUSULA DÉCIMA - DISPOSIÇÕES FINAIS

10.1 As omissões desta ATA e as dúvidas oriundas de sua interpretação serão sanadas de acordo com o que dispuserem o Edital do PREGÃO ELETRÔNICO nº 019/2022 e as propostas apresentadas pela contratada(s), prevalecendo, em caso de conflito, as disposições do Edital sobre as das propostas.

10.2. O presente registro decorre de adjudicação a promitente(s) contratada(s) dos objetos, cujas descrições, quantidades e especificações constam no Termo de Referência - Anexo, do PREGÃO ELETRÔNICO nº 019/2022, conforme decisão do Pregoeiro do Município de Ipameri, lavrada em Ata datada de 13/12/2022, e homologação feita pelo Gestor do Município de Ipameri.

10.3. Caberá ao Departamento de Saúde de Ipameri-GO o gerenciamento da presente Ata de Registro de Preços nos termos da legislação vigente.

10.4. Fica eleito o foro da Comarca deste Município, para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da execução desta ATA, com renúncia das partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

10.5. A Sr. (a) – **Fernanda Pacheco Viana Guimarães – Farmacêutica do Pronto Atendimento Municipal**, fica responsável pelo acompanhamento e fiscalização quanto à completa execução do Contrato, conforme da IN nº 010/2015, do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado de Goiás.

10.6. A assinatura desta ata implica na aceitação de todas as condições estabelecidas no edital e anexo pertinente do PREGÃO ELETRÔNICO nº 019/2022 e Ata De Registro de Preços nº 047/2022.

10.7. Fica eleito o foro da Comarca deste Município, para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da execução desta ATA, com renúncia das partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem justas e acordadas, as partes assinam a presente Ata.

Ipameri, em 13, de dezembro de 2022.



MOISÉS ANTÔNIO TEIXEIRA JUNIOR
Pregoeiro

ÉRICO RANGELLI ROCHA DUARTE
Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Ipameri
Contratante

REALMED HOSPITALAR EIRELI - EPP
Contratado

OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA
Contratado

SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI
Contratado

CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA
Contratado

CCAF COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI
Contratado



CORUMBÁ HOSPITALAR LTDA
Contratado

RIO FARMA DIST DE MEDIC. EIRELI - EPP
Contratado

RM HOSPITALAR LTDA
Contratado

C.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI ME
Contratado

MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME
Contratado

PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI
Contratado

ARMAZEM TOCANTINS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA
Contratado

HELP PRODUTOS EM GERAL LTDA
Contratado